
Motion 3

Regel om max 30-mils avstånd för bortamatcher på vardagar

Bakgrund:

Att kunna följa Västerås SK, eller för den delen en annan klubb, på plats är viktigt. Det är viktigt i 
många olika avseenden. Vänskapsband knyts och förvaltas mellan supportrar samtidigt som klubben 
alltid får ett bra stöd, oavsett om matchen spelas i Trelleborg eller i Sandviken.

Den svenska fotbollen är känd för sin starka läktarkultur och populariteten har aldrig varit högre. 
Bortasupportrar är en väsentlig del av en levande läktarkultur och svensk fotboll kommer inte gynnas
av att fler och fler väljer att stanna i tv-soffan framför att bege sig ut på vägarna - på väg mot att se 
sitt lag på bortaplan. Ett starkt bortastöd genererar i regel även goda intäkter till hemmalaget och 
atmosfären på arenan blir ofta bättre då det även blir en ”match på läktaren”.

Att som supporter till ett lag behöva resa 60 mil (30 mil enkel resa) eller mer på en vardag för att se 
sitt lag spela kan för de allra flesta inte anses vara rimligt eller ens möjligt. Om den 
svenskasupporterkulturen ska fortsätta att utvecklas och få fler besökande supportrar från bortalaget
så behöver klubbarna ta kontroll över hur spelschemat i Allsvenskan och Superettan ska se ut. Det 
vore rimligt att avspark för matcher som spelas 30 mil eller mer från bortalagets hemstad ska ske 
inom tidsramen lördag kl. 13.00 till söndag kl. 16.00. Det skulle förbättra möjligheterna för fler 
supportrar att kunna följa och stötta sitt favoritlag.

VSK Fotboll kan även verka för en kortare gräns än 30 mil om andra parter vill det. Det viktiga är att 
alla parter som vill åt samma håll samarbetar i de forum som finns tillgängliga. Året 2024 röstade inte
mindre än elva klubbar igenom liknande motioner vilket innebär att det snart är en majoritet i SEF.

Makten kring spelschemats utformning ligger i dag till stor del hos tv-bolagen. Genom att tv-bolagen 
bara ser till sitt bästa så riskerar den svenska läktarkulturen att tappa kraft – något som i 
förlängningen också kommer göra produkten mindre värdefull för samtliga parter.

Förslag:

- VSK Fotboll ska aktivt verka att avspark för att matcher som spelas 30 mil eller mer från bortalagets 
hemvist ska ske inom tidsramen mellan lördag kl 13.00 och söndag kl 16.00

och

- VSK Fotboll ska samarbeta med relevanta parter som verkar för att spelschemat i sin helhet släpps 
innan säsongen eller att förändringar endast får ske med god framförhållning
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Styrelsens svar till motionen

VSK Fotboll delar motionärernas syn på problematiken och kommer att föra en dialog i relevanta 
instanser för att få till förändringar i enlighet med båda ovan presenterade delförslag. 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta

Att bifalla motionen 


